
CZ

S É R I E

S
É

R
I

E



2



S É R I E

KOMBINACE 
BEZPEČNOSTI  
A DESIGNU
V Mecalacu neznáme pojmy jako malé stroje nebo malé výzvy. 
Při vývoji našich demprů jsme vždy dbali na bezpečnost operátora 
- bez ohledu na náklady. S využitím know-how našeho vývojového 
oddělení, především týkajícího se praktických inovací a obecného 
smyslu pro směrování vývoje, se současná řada 6/9 tunových 
demprů transformovala do nových kabinových verzí, přičemž si 
nadále udržela charakteristické rysy - sílu, nadčasovost a cílení na 
městskou zástavbu. A díky čemu? Vývojem kabiny, která “mění 
vše”, je bezkonkurenční na trhu a zapadá svým designem perfektně 
do celého portfolia.



EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ PRO  
POHYB MATERIÁLU  
PO STAVENIŠTI
Staveništní dempry jsou jednoduchý koncept, jenž rychle mění 
dynamiku staveniště. Kompaktní a snadno ovladatelné stroje schopné 
převážet až 10 tun poskytují velice efektivní řešení na každé stavbě. 

Jedinečná schopnost těchto demprů pohybovat se v úzkých 
prostorech a po jakémkoli povrchu je výrazně odlišuje od 
konvenčních nákladních vozů. Mnohem vyšší nosnost a kapacita 
korby snižují počet převozních cyklů v porovnání s kolovými a 
smykovými  nakladači - tímto razantně zlepšují ekonomiku provozu, 
usnadňují  průjezdnost staveniště a nezvyšují terénní nerovnosti  
na stavbě. 

Všechny tyto atributy vytváří velice efektivní a ekonomický nástroj při 
logistice na stavbě.

Adam Phillips
Produktový marketing MCE UK

DESIGN - LOGISTIKA 
NA STAVBĚ

4



ZHLÉDNI VIDEO



EXCELENTNÍ PŘISTUP 
DO KABINY A VÝHLED Z 
KABINY DLE ISO5006

Široké samočistící schůdky 
poskytují komfortní přístup do 
kabiny. Velké prosklené plochy  
a přední kamera zajišťují obvyklý 
nadstandard našich strojů. 

BEZPEČNOST NA 
PRVNÍM MÍSTĚ

6





8



ZHLÉDNI VIDEO

VSTUP A VÝSTUP Z KABINY JE VŽDY 
BEZPEČNÝ DÍKY SCHŮDKŮM

Díky velkým nášlapům a vodícímu zábradlí je přístup 
do kabiny snadný a bez rizika.

Celkově přeprojektovaný přístup do kabiny MDX demprů obsahuje široké 
bezúdržbové nášlapy, materiály zamezují usazování nečistot na plochách 
schůdků. Spolu se stranovým vodícím zábradlím a úchytem na dveřích tvoří 
3-bodový kontaktní systém.

EXCELENTNÍ PŘÍSTUP
U V Ě D O M Ě L Ý  V  B E Z P E Č N O S T I



ZHLÉDNI VIDEO

10



PRACOVIŠTĚ 
OPERÁTORA
OPERÁTOR SEDÍCÍ V PROSKLENÉ 
KABINĚ ČI POD ROPS/FOPS RÁMOVÝM 
PŘÍSTŘEŠKEM - VŽDY DBÁME NA JEHO 
KOMFORT A ERGONOMII MÍSTA.
Unikátní design řady MDX Mecalac tkví i ve zvukovém a vibračním 
odtlumení kabiny či přístřešku od podvozku stroje. Vhodně umístěné 
ovladače přispívají k vysokému komfortu operátora.

U V Ě D O M Ě L Ý  V  B E Z P E Č N O S T I



12



ZHLÉDNI VIDEO

MAXIMÁLNÍ 
VIDITELNOST  
DLE ISO5006

U V Ě D O M Ě L Ý  V  B E Z P E Č N O S T I

VÝJIMEČNÁ VIDITELNOST ZE 
VŠECH MÍST V KABINĚ A KAMERA 
SE ZÁBĚREM PŘED PŘEDNÍ ČÁST 
STROJE ZAJIŠŤUJÍ MAXIMÁLNÍ 
BEZPEČNOST NA STAVBĚ.
Kabinové provedení i přístřešek mají vyztužený A rám a oblé přední sklo 
zabezpečující maximální výhled ven. Doplněné jsou dále o plně zabudovaný 
pult ovládání a neobsahují žádné extra obrazovky a držáky znesnadňující 
výhled operátora. Doplněním o standardní přední kameru kabina plně 
splňuje normu ISO5006.



MDX řada je charakterizována 
mnoha technickými vlastnostmi  
pro zvýšení efektivity  
v každém terénu.

• Mobilita v terénu
• Přirozeně robustní
• Variabilita použití

OPTIMÁLNÍ 
VÝKON

14





MOBILITA  
V TERÉNU

V Ý K O N N O S T

KLOUBOVÉ PROVEDENÍ 
PODVOZKU S ČÁSTEČNOU 
OSCILACÍ UMOŽŇUJE MXD 
ŘADĚ DEMPRŮ VYNIKAJÍCÍ 
MANÉVROVATELNOST A  
TERÉNNÍ PRŮJEZDNOST.
U všech demprů Mecalac najdeme vysokou světlou výšku 
podvozku umožňující průjezdnost v nejtěžších terénech. 
Stálý náhon 4 kol a velké úhly oscilace zajišťují téměř 
neustálý styk kol s povrchem a vynikající trakci.

Široké úhly natáčení přední části zjednodušují stroji 
dosažení takřka nedostupných míst, přičemž 9MDX 
model je ve své kategorii absolutní špičkou ve světě.

16





1818



PŘIROZENĚ  
ROBUSTNÍ!
65 LET TRVAJÍCÍ TRADICE NAŠÍ 
VÝROBY NÁS VEDE K POZNÁNÍ 
ZÁKAZNICKÝCH POTŘEB A 
PŘENESENÍ JEJICH POŽADAVKŮ 
DO REALITY.

“Nezničitelné” provedení Mecalac demprů vyhovuje potřebám 
náročných stavebních půjčoven již od počátku. Pevné zadní 
kryty zabezpečují vysokou ochranu motoru a chladícího ústrojí, 
nejnovější design dále přináší i LED provedení světel chráněných a 
zapuštěných do odlitků.

V Ý K O N N O S T



V Ý K O N N O S T

VÝSYPNÉ ÚSTROJÍ  - KORBY-  
JSOU UZPŮSOBENY PRO 
PŘEVOZY VELKÉHO MNOŽSTVÍ 
MATERIÁLU, ZÁROVEŇ VŠAK 
I PRO PRÁCI VE STÍSNĚNÝCH 
PROSTORECH.
Zvolte si mezi přímým výsypem či otočným výsypem tak, 
aby to vyhovovalo vašemu záměru na staveništi. Přímý 
výsyp nabízí možnost převozu velkých objemů, otočný 
výsyp umožňuje uložení materiálu kdekoli v okolí stroje, 
např. do příkopů při práci na silnicích či jinde. 

VARIABILITA 
POUŽITÍ

20





Jednoduchost propojení operátora s okolím 
bylo jedním ze zadání pro design MDX. Všechny 
kontrolní mechanismy jsou v dosahu, velká 
prosklená okna zajišťují viditelnost do okolí stroje 
a přístupy k servisním místům nebyly nikdy tak 
snadné.

• Jednoduchost ovládání
• Snadná údržba
• Zabudované ochranné technologie
• Detekce nebezpečí
• Telematické sledování

PROPOJENÍ  
OBSLUHY SE  
STROJEM

22





24



ZHLÉDNI VIDEO

JEDNODUCHOST 
OVLÁDÁNÍ
KOMFORT OPERÁTORA A ERGONOMIE 
JSOU SAMOZŘEJMOSTÍ JAK PRO 
PLNĚ PROSKLENOU KABINU TAK I 
ROPS/FOPS PŘÍSTŘEŠEK S PŘEDNÍM 
SKLEM.
Kombinace jednoduchých ovladačů a mimořádně prostorné kabiny 
umožňuje operátorovi velice pohodlnou práci. Sedačka operátora má 
vysokou opěrku, ovladače jsou plně v dosahu, intuitivně uspořádané.

P R O P O J E N Í  O B S L U H Y  S E  S T R O J E M



ZHLÉDNI VIDEO

26



SNADNÁ  
ÚDRŽBA
VYNIKAJÍCÍ PŘÍSTUP K MOTORU A 
MÍSTŮM DENNÍ ÚDRŽBY. KŘÍDLOVÉ 
OTEVÍRÁNÍ KRYTŮ MOTORU.
Plně vyklopitelné křídlové otevírání obou krytů motoru poskytuje velice 
snadný přístup ke všem zásadním místům údržby a servisu, a to z 
úrovně země. Servisní panel integrovaný do zadní části stroje umožňuje 
přímý přístup k chladícímu ústrojí a samotné čištění motorové části.

P R O P O J E N Í  O B S L U H Y  S E  S T R O J E M



P R O P O J E N Í  O B S L U H Y  S E  S T R O J E M

ZABUDOVANÉ 
OCHRANNÉ 
TECHNOLOGIE
INOVACE VYCHÁZEJÍCÍ Z 
BEZPEČNOSTI. TECHNOLOGIE 
“SHIELD” JAKO PRVNÍ NA TRHU 
POUŽITÁ U STROJŮ MECALAC.
K zajištění bezpečnosti při použití demprů na staveništi Mecalac 
jako první zavedl řadu několika inovativních technologií pro 
zajištění bezpečnosti obsluhy i pracovníků v okolí stroje. Shield je 
standardem všech provedení, vyšší řada Shield Pro je volitelným 
vylepšením.

Standardní SHIELD obsahuje např. modul “Zámek startu a 
jízdy”, jež neumožní obsluze nastartování stroje bez zapnutého 
bezpečnostního pásu, Modul “Stop-start” a “Snížení otáček” 
zabezpečí aut.vypnutí stroje či snížení otáček při nečinnosti, a tímto 
uspoří palivo i pracovní čas, v důsledku pak i prodlužují servisní 
interval a udržují vysokou zůstatkovou hodnotu stroje déle.

SHIELD Pro volitelně umožnuje blokaci výsypu při vyšších 
rychlostech, monitorování bezpečných jízdních úhlů a nastavitelný 
omezovač rychlosti.

NASTAVITELNÝ 
OMEZOVAČ 
RYCHLOSTI 
Manager řízení 
bezpečnosti

Použitím stáhnutelné aplikace je možné 
prostřednictvím bluetooth propojení 
nastavit maximální rychlost jízdy stroje.

PŘED ZAPOČETÍM PRÁCE
Usedni-Připni bezp.pás-Nastartuj 
a Jeď

Před započetím jízdy či nastartováním se musí 
obsluha po usednutí na sedačku připásat bezp 
pásem.

BĚHEM PRÁCE
Několik inovativních řešení

Technologie SHIELD nabízí několik uni-
kátních řešení k usnadění bezpečnosti 
během pracovního dne.

28



SLEDOVÁNÍ 
BEZPEČNÉHO ÚHLU 
NAKLONĚNÍ STROJE
Bezpečnostní systém pro práci 
ve svahu

Stroj sleduje úhly ve kterých pracuje a vydá 
varování při přiblížení se hraniční hodnotě 
úhlu jízdy. V případě dosáhnutí maximálního 
úhlu motor automaticky sníží otáčky až do 
zastavení stroje tak, aby nedošlo dále ke 
zhoršení situace.

BLOKACE VÝSYPU
Zlepšuje stabilitu a výhledy ze stroje

Jakmile rychlost stroje přesáhne 5km/h, ovládání výsypu není 
umožněno. Při nižší rychlosti je to opět umožněno, ale maximální 
rychlost je pak omezena.

FUNKCE SHIELD SHIELD PRO

Zámek start/jízda • •

Varování bezp.pásu • •

TUV omezovač rychlosti (25km/h) • •

Signalizace parkovací brzdy • •

Snížení otáček (15 minut) •

Systém start-stop • •

BEZPEČNOSTNÍ BALÍČKY
Vylepšují bezpečnost na staveništi

Standardně jsou všechny MDX dempry vybaveny balíčkem SHIELD technologií. 
Ještě vylepšenou technologii nabízí balíček SHIELD PRO, přičemž kontrola úhlů, 
kontrola max.rychlosti skrze vzdálenou aplikaci a možnosti aut.snížení otáček 
a vypnutí motoru mohou být nastaveny přesně dle požadavků jednotlivých 
pracovišť.

FUNKCE SHIELD SHIELD PRO

Automatický test brzd • •

Servisní upozornění • •

Omezovač funkce výsypu •

Omezovač rychlosti při výsypu •

Shield pro aplikace (tablet) •

Nastavitelný omezovač rychlosti •

FUNKCE SHIELD SHIELD PRO

Nastavitelný omezovač otáček •

Omezovač náklonu stroje •

Ochrana před převrácením stroje •

Upozornění na ztrátu paliva • •

Příprava pro dálkový monitoring stroje • •

Detektor nebezpečí kolize •



SKVĚLÉ ŘEŠENÍ POSKYTUJÍCÍ 
NEZBYTNOU ASISTENCI PRO 
ŘÍZENÍ DEMPRŮ S PŘÍMÝM 
VÝSYPEM
Systém je navrhnut pro detekci objektů, jenž se nacházejí 
před výsypnou částí stroje , a mohly by být obsluhou stroje 
přehlédnuty. Čidlo směřující vpřed kombinované s audio 
signálem upozorní strojníka o výskytu objektu před strojem 
a sekvenční LED diody mu následně indikují bližší místo/
směr kde se objekt nachází. Promyšlené SW řešení slouží i 
ke snížení počtu nechtěných výstražných oznámení, např. 
je-li stroj v nečinné pozici či se vzdaluje od objektu. 

DETEKCE NEBEZPEČÍ
P R O P O J E N Í  O B S L U H Y  S E  S T R O J E M

30



UPOZORNĚNÍ OBSLUHY
Zvukové i optické

Vizuální upozornění se objevují na displeji stroje, 
který je umístěn na hlavním předním panelu. Zvukový 
alarm je umístěn na témž místě. 

TRVANLIVOST
Navržené pro těžší podmínky 
pronájmů

Dopředu směřující čočka radaru z nekorozivního 
materiálu a 6 mm polykarbonové krytka zajišťují 
skvělou ochranu tohoto zařízení.



P R O P O J E N Í  O B S L U H Y  S E  S T R O J E M

TELEMATICKÉ 
SLEDOVÁNÍ
ŘEŠENÍ PRO ŘÍZENÍ 
JEDNOTLIVÝCH STROJŮ ČI 
CELÉ FLOTILY V GLOBÁLNÍM 
MEŘÍTKU - TELEMATIKA VÁM 
ŠETŘÍ ČAS A PENÍZE.
Jednoduché, dostupné, informativní. Systém Capture 
činí monitoring snadným. Je schopen poskytovat 
informace jako umístění stroje, ujetou vzdálenost nebo 
denní výkon v MTH. Mimoto, ve spojení s ECU jednotkou 
umožňuje sledování spotřeby v reálném čase, plánování 
servisních ošetření a sledování pohybu stroje.

32



ZHLÉDNI VIDEO

POHYBY STROJE
Pohyb na pracovišti i mimo něj

Capture umožňuje přesné sledování polohy 
stroje při práci, tudíž i přesně identifikuje 
kde a kdy se objevil potencionální probém.

GEO-FENCING = MAPOVÁNÍ
Kde a kdy

Díky telematickému SW existuje možnost si vytvořit 
pracovní mapu, přičemž při překročení vnější hranice 
se provozovateli vyšle okamžitá informace.

REKAPITULACE 
POHYBU STROJE
Report poslední jízdy

Shrnutí poslední jízdy, tj. přesný čas na 
cestě, datum, trvání a ujetá vzdálenost.

INFO O STROJI
Umístění a provozní 
informace

Stručná informace o poloze 
stroje, prodlevě od posled-
ního provozu a MTH.

SERVISNÍ INFORMACE 
Data o servisu a údržbě

Capture poskytuje přesný VIN stroje, stav 
baterie a ukazuje případné chybové hlášky.



34

SESTAV SI SVŮJ 
MDX DEMPR
Nová MDX řada přichází již ve vysokém standardu 
výbavy, nadále však umožňuje klientovi vlastní výběr 
volitelné výbavy a to dle charakteru jeho pracovního 
zaměření - stavba, zemní práce, komunální a jiné 
veřejné služby atd. Ač je to přímý či otočný výsyp, 
prosklená kabina či přístřešek, verze s topením či 
klimatizací, vždy je zde možnost volby reflektující  
přání a potřeby zákazníka.

34



PROSTŘEDÍ 
OPERÁTORA

TYP VÝSYPU

PŘEVODOVKA

STANDARDNÍ 
VÝBAVA

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

VOLITELNÉ 
VYBAVENÍ

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD1

2

3

4

PRO

FRONT

REAR STOP/START

CAPTURE

DETECTION

HAZARD

Standartní a příplatkové položky se mohou lišit. 
Pro více detailů kontaktujte svého prodejce Mecalac.



3636

PŘEVODOVKA 6MDX 9MDX
Typ Mechanická přes sestupnou převodovku k nápravám

Pohon 4/4 Vpřed/vzad - stálý náhon 4x4

Elek. ovládaná změna směru jízdy na sloupku řízení • •

Velikost pneumatik 405-70-20 14PR 500-60-22.5 16PR

Maximální rychlost 24 km/h 24 km/h

Stoupavost (definována max. bezpečným pracovním úhlem) 25% 20%

MOTOR 6MDX 9MDX
Turbem přeplňovaný motor s mezichladičem, EGR ventilem a DPF filtrem pevných částic s pasivní 
regenerací, plně dle legislativních standardů.

EU Stage V* 
U.S. EPA Tier 4 Final*

EU Stage V* 
U.S. EPA Tier 4 Final*

Dieselový 4 válcový řadový motor Perkins®
Syncro

Perkins®
Syncro

Výkon (DIN 70020)
Otáčky motoru

55 kW (74cv) 
 2300 ot./min 

55 kW (74cv) 
 2300 ot./min 

Maximální kroutící moment 424 Nm při 1200 ot./min 424 Nm při 1200 ot./min

Objem motoru 3600 cm3 3600 cm3

Způsob chlazení voda voda

Vzduchový filtr, cyklonický, suchý s vložkou • •

Objem nádrže paliva 65 L 65 L

*Dle národních regulací - (Environmental Protection Agency (EPA)

VÁHA STROJE 6MDX 9MDX
Provozní hmotnost, vč.operátora 75kg, naplněnou nádrží paliva
- Přímý výsyp - kabinové provedení 4775 kg* 5495 kg*
- Otočný výsyp - kabinové provedení 4995 kg* 5835 kg*

* Specifikace se mohou lišit

OBJEM VÝSYPNÉ KORBY 6MDX 9MDX
Nosnost 6000 kg 9000 kg

Objem:
- Vodní 
- Zarovnaný
- Navršený

Přímý výsyp
1830 l
2680 l
3740 l

Otočný výsyp
1580 l
2399 l
3085 l

Přímý výsyp
2014 l
3775 l
4573 l

Otočný výsyp 
1902 l
3318 l
4096 l

HYDRAULICKÝ SYSTÉM 6MDX 9MDX
Typ čerpadla Zubové
Průtok čerpadla 65 l/min
Pracovní tlak 172 bar 210 bar
Systém řízení Hydrostatická orbitrolární jednotka řízení napájející hlavní hydraulický válec řízení

BRZDOVÝ SYSTÉM 6MDX 9MDX
Provozní brzdy Nožní pedál s hydr. posilovačem-kotoučové brzdy v mokré lázni vpředu i vzadu

Parkovací brzdy Centrální parkovací brzda - suchý kotouč na převodovce

DALŠÍ HODNOTY 6MDX 9MDX
Úroveň hlučnosti (LWAd) 101 dB
Hlučnost Dle EU vyhlášky 2000/14/EC pro venkovní zařízení
Hodnota vibrací do rukou (definována dle EN474-1 normy) <2.5 m/s2

Hodnota vibrací do celého těla (definována dle ISO/TR25398 normy pro pracovní cyklus) 0.529 (0.264 m/s2 nejistota)

TECHNICKÁ DATA

36



TECHNICKÁ DATA

ROZMĚRY STROJE
6MDX 9MDX

 PŘÍMÝ VÝSYP (mm) OTOČNÝ VÝSYP (mm)  PŘÍMÝ VÝSYP (mm) OTOČNÝ VÝSYP (mm)

A  Celková délka 4452 4710 4585 4734
B  Celková šířka 2300 2211 2502 2364
C  Celková výška 2875 2875 3384 3384
D  Rozvor 2450 2450 2450 2450
E  Výška k přednímu čelu výsypné korby 1546 1690 1682 1827
F  Výška k zadními čelu výsypné korby 1998 2167 2292 2483
G  Výška k prvnímu schůdku 472 472 509 509
H  Výška majáku navíc 140 140 140 140
I  Světlá výška podvozku 347 347 396 396

E

I

C

D

F

G

B

H

A



38





WWW.MECALAC.COM

MECALAC FRANCE S.A.S.
2, avenue du Pré de Challes
Parc des Glaisins – CS 40230
Annecy-le-Vieux 
FR - 74942 Annecy Cedex
Tel. +33 (0)4 50 64 01 63

MECALAC BAUMASCHINEN  
GMBH
Am Friedrichsbrunnen
D-24782 Büdelsdorf 
Tel. +49 (0)43 31/3 51-319

MECALAC CONSTRUCTION  
EQUIPMENT UK LTD
Central Boulevard,  
ProLogis Park
Coventry, CV6 4BX, UK
Tél. +44 (0)24 7633 9539

MECALAC İŞ MAKINELERI  
SAN VE TIC. LTD. ŞTI.
Ege Serbest Bölgesi Nilüfer 1 Sok. No: 34
35410, Gaziemir 
İzmir - Türkiye
Tel. +90 232 220 11 15

M
K3

77
/C

Z-
M

DX
-1

1/
19

 
De

si
gn

 L
es

 A
lc

hi
m

ist
es

 
Gr

afi
ka

 S
er

vic
e 

Co
m

m
un

ic
at

io
n 

M
ec

al
ac

 
Fo

to
gr

afi
e 

Sé
m

ap
ho

re
 - 

Ist
oc

kp
ho

to
 - 

Fo
to

lia
 

Vy
tiš

tě
no

 K
al

ist
en

e 
  N

ez
áv

az
ný

 d
ok

um
en

t

M
at

er
iá

ly
 a

 s
pe

ci
fik

ac
e 

po
dl

éh
aj

í m
ož

ný
m

 z
m

ěn
ám

. 
A

kt
uá

ln
í v

ýr
ob

ky
 s

e 
m

oh
ou

 o
br

az
ov

ě 
liš

it.
 S

tro
je

 n
a 

fo
to

gr
afi

íc
h 

m
oh

ou
 o

bs
ah

ov
at

 r
oz

ší
ře

no
u 

vý
ba

vu
.  

P
ro

 m
ož

no
u 

vo
lit

el
no

u 
vý

ba
vu

 k
on

ta
kt

uj
te

 v
aš

eh
o 

M
ec

al
ac

 d
ea

le
ra

. 

20
19

 M
ec

al
ac

. V
še

ch
na

 p
rá

va
 v

yh
ra

ze
na

.


